



Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20239041

O Município de SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ-MF, Nº 35.004.696/0001-09, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO, presidente da câmara, portador do CPF nº 035.505.853-73, residente na JULIO GOIS, PLANALTO PECÉM, e de outro lado a licitante CONCEPÇÃO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME, CNPJ 11.672.147/0001-44, com sede na RUA ISABEL MONTEIRO, Nº 554, Palestina, São Gonçalo do Amarante-CE, CEP 62670-000, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pela Sra. SABRINA LIMA RAMOS, residente na RUA TREZE DE MAIO, Nº 90 CASA A, Fortaleza-CE, CEP, entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes a Ata de Registro de Preços nº 20230288, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 0802.01.23-PE, bem como dos autos do Processo Carona Nº 1102023.04.10.1CAR e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se a CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20230288, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 0802.01.23-PE, referente ao processo administrativo Nº 00012001/23, que tem como objeto o Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico, com itens de interesse da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor deste contrato, é de R\$ 117.313,50 (cento e dezessete mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

prazo de vigência deste Contrato terá início em 26 de novembro de 2023 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

São Gonçalo do Amarante - CE, 26 de DEZEMBRO de 2023.

[Assinatura]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CNPJ(MF) 35.004.696/0001-09

CONTRATANTE

[Assinatura]
SABRINA LIMA RAMOS
CNPJ: 11.672.147/0001-44
Sócio Administradora

CONCEPÇÃO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

CNPJ 11.672.147/0001-44

CONTRATADO(A)

1. *[Assinatura]*
CPF Nº 51067028348

2. *[Assinatura]*
CPF Nº 056155793-56



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante
Consolidado

Contratado : CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041 ADITIVO Nº 1

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR



Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
120982	Calendário de mesa personalizado - Especificação: Calendário de mesa personalizado - formato: 20 x 12,5cm - miolo impresso no papel couchê 150g/m² em 2 cores com 12páginas datadas + 4 de apresentação - base: cartão branco triplêx 250g/m² sem impressão - tam: 20x14,5x8,5cm. Layouts disponibilizados pela contratante conforme demandam.	UNIDADE	50,00	24,000	1.200,00
120983	Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha taman ho: 25x50mm. Especificação: Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha tamanho: 25x50mm.	UNIDADE	1,00	105,000	105,00
120984	Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha taman ho: 70x50mm. Especificação: Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha tamanho: 70x50mm.	UNIDADE	1,00	120,000	120,00
120985	Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha taman ho: 50x100mm. Especificação: Carimbo com caixa auto-entintado completo borracha tamanho: 50x100mm.	UNIDADE	1,00	130,000	130,00
120986	Carimbo com caixa auto-entintado completo redondo borrac ha tamanho: 40 mm. Especificação: Carimbo com caixa auto-entintado completo redondo borracha tamanho: 40 mm.	UNIDADE	1,00	110,000	110,00
120987	Bótons adesivo - tamanho 8cm de diâmetro - Especificação: Bótons adesivo - tamanho 8cm de diâmetro - 4x0 cores em papel adesivo couchê brilho - corte redondo. Arte disponibilizada conforme demanda.	UNIDADE	125,00	3,400	425,00
120988	Adesivos - impressão colorido em papel adesivo couchê - Especificação: Adesivos - impressão colorido em papel adesivo couchê, com corte, tamanho: 21x31cm - 4x0 diversas cores. Arte disponibilizada conforme demanda.	UNIDADE	125,00	5,540	692,50
120989	Caderno personalizado - formato:29x19 cm - miolo impres so no papel AP 24- Especificação: Caderno personalizado - formato:29x19 cm - miolo impresso no papel AP 24 em 1x1 cores com 210 páginas + 4 de apresentação 4x4 cores capa: cartão tríplex 350g/m² com impressão 4x4 cores em - tam: 30x20,5xcm. Layouts disponibilizados pela contratante conforme demanda.	UNIDADE	25,00	42,800	1.070,00
120990	Banner 0,80m x 1,50m colorido, impressão digital UV em a lta qualidade - Especificação: Banner 0,80m x 1,50m colorido, impressão digital UV em alta qualidade, acabamento em cadeira ou pvc par verticais, com cordão para fixação e abertura em anéis metálicos nas bordas.	UNIDADE	2,00	115,000	230,00



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041

ADITIVO Nº 1

Pag.: 0002

Consolidado

Contratado : CONCEPÇÃO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
120991	Banner 2m x 1m colorido, impressão digital UV em alta qualidade - Especificação: Banner 2m x 1m colorido, impressão digital UV em alta qualidade, acabamento em cadeira ou pvc par verticais, com cordão para fixação e abertura em anéis metálicos nas bordas.	UNIDADE	2,00	180,000	360,00
120992	Banner em lona tamanho 2x1m esticado em estrutura de metalon Especificação: Banner em lona tamanho 2x1m esticado em estrutura de metalon.	UNIDADE	5,00	400,000	2.000,00
120993	Banner 50cm x 80m colorido, impressão digital UV em alta qualidade - Especificação: Banner 50cm x 80m colorido, impressão digital UV em alta qualidade, acabamento em cadeira ou PVC par verticais, com cordão para fixação e abertura em anéis metálicos nas bordas.	UNIDADE	2,00	40,000	80,00
120994	Faixa 3,00x70cm em lona, 4x0 impressão digital uv - Especificação: Faixa 3,00x70cm em lona, 4x0 impressão digital uv, com acabamento em madeira roliça 23mm.	UNIDADE	6,00	280,000	1.680,00
120995	Banner em lona com impressão digital UV, tamanho 0,90x1,20m Especificação: Banner em lona com impressão digital UV, tamanho 0,90x1,20m, com ilhós ou caneleta.	UNIDADE	7,00	82,000	574,00
120997	Impressão digital UV em adesivo leitoso - Especificação: Impressão digital UV em adesivo leitoso.	METRO QUADRADO	125,00	120,000	15.000,00
120998	Impressão digital UV em adesivo micro perfurado - Especificação: Impressão digital UV em adesivo micro perfurado.	METRO QUADRADO	35,00	95,000	3.325,00
120999	Impressão digital UV em adesivo leitoso aplicado em PVC 3mm - Especificação: Impressão digital UV em adesivo leitoso aplicado em PVC 3mm.	METRO QUADRADO	32,00	190,000	6.080,00
121000	Impressão digital UV em lona 440g, com canaleta - Especificação: Impressão digital UV em lona 440g, com canaleta ou aplicação de ilhós e braçadeiras.	METRO QUADRADO	70,00	92,000	6.440,00
121001	Impressão e plotagem de adesivo leitoso para veículo com aplicação - Especificação: Impressão e plotagem de adesivo leitoso para veículo com aplicação de verniz automotivo, diversos modelos.	METRO QUADRADO	65,00	124,000	8.060,00



Ceará
Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

RELACÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0003

Consolidado

Contratado : CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
121002	Plotagem em adesivo leitoso para aplicação em painel publicitário - Especificação: Plotagem em adesivo leitoso para aplicação em painel publicitário com impressão digital UV nas medidas 6x3. Instalado.	UNIDADE	1,00	1.150,000	1.150,00
121003	Lona 440g com ilhós nas medidas de 6x3 m com impressão digital UV - Especificação: Lona 440g com ilhós nas medidas de 6x3 m com impressão digital UV. Instaladas.	UNIDADE	1,00	1.165,000	1.165,00
121004	Painel em lona 440g, com impressão digital UV, ilhós e braçadeiras de 40cm - Especificação: Painel em lona 440g, com impressão digital UV, ilhós e braçadeiras de 40cm, instalados med. 3,00m x 2,00m.	UNIDADE	1,00	1.380,000	1.380,00
121005	Placa com estrutura em metalom 30x30 galvanizado na parede de 1,50 - Especificação: Placa com estrutura em metalom 30x30 galvanizado na parede 1,50 com revestimento em lona 440g com impressão digital UV.	METRO QUADRADO	32,00	210,000	6.720,00
121006	Placa para sinalização interna em material PVC 3 mm, impressão digital UV - Especificação: Placa para sinalização interna em material PVC 3 mm, impressão digital UV, medindo 0,40cm x 0,20cm, instalada com fita dupla face	UNIDADE	12,00	55,000	660,00
121008	Pasta institucional: 23 x 31 cm (fechado), papel cartão triplex 350g, 4 x 4 - Especificação: Pasta institucional: 23 x 31 cm (fechado), papel cartão triplex 350g, 4 x 4 cores, com laminação fosca, com bolso 22,5 x 13 cm, colado lateralmente, com faca de corte e vinco. Até 20 modelos.	UNIDADE	375,00	5,400	2.025,00
121009	Cartão de visita - 9 x 5 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores, com laminação - Especificação: Cartão de visita - 9 x 5 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores, com laminação fosca (frente e verso), com prova sherpa. Até 20 modelos.	UNIDADE	250,00	0,800	200,00
121010	Envelope institucional: 31,7 x 45,5 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g - Especificação: Envelope institucional: 31,7 x 45,5 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Até 5 modelos.	UNIDADE	250,00	6,000	1.500,00
121011	Envelope institucional: 26 x 36 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g - Especificação: Envelope institucional: 26 x 36 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g. Até 20	UNIDADE	250,00	5,000	1.250,00



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante

Consolidado

Contratado : CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041

ADITIVO Nº 1

Pag.: 0004

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	modelos, com prova sherpa. Até 5 modelos.				
121012	Envelope institucional: 16 x 23 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g - Especificação: Envelope institucional: 16 x 23 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Até 5 modelos.	UNIDADE	250,00	3,000	750,00
121013	Envelope institucional: 16 x 12 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g - Especificação: Envelope institucional: 16 x 12 (fechado), 4 x 4 cores, papel offset 115g. Até 20 modelos, com prova sherpa. Até 5 modelos.	UNIDADE	250,00	3,000	750,00
121014	Capa de processo: 22 x 31 cm (formato fechado), 4 x 0 cor, papel offset 180g/m² Especificação: Capa de processo: 22 x 31 cm (formato fechado), 4 x 0 cor, papel offset 180g/m², acabamento com vinco e prova sherpa. Até 2.	UNIDADE	250,00	2,200	550,00
121015	Bloco de anotações ? miolo: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores (escala) - Especificação: Bloco de anotações ? miolo: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores (escala), papel autocopiativo off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor verde. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital. Até 20 modelos.	BLOCO	12,00	20,000	240,00
121016	Bloco de anotações ? miolo: 10 x 21 cm, 4 x 0 cores (escala) - Especificação: Bloco de anotações ? miolo: 10 x 21 cm, 4 x 0 cores (escala), papel autocopiativo off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor verde. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital. Até 20 modelos.	BLOCO	12,00	20,000	240,00
121017	Bloco de anotações ? miolo: 21 x 30 cm, 4 x 0 cores (escala) - Especificação: Bloco de anotações ? miolo: 21 x 30 cm, 4 x 0 cores (escala), papel autocopiativo off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor verde. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital. Até 20 modelos.	BLOCO	12,00	25,000	300,00
121018	Lâmina avulsa: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, couchê fosco 240g - Especificação: Lâmina avulsa: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, couchê fosco 240g, vinco e laminação fosca. Até 20 modelos diferentes.	UNIDADE	1.250,00	1,400	1.750,00
121019	Lâmina avulsa - 21 x 44,55 cm (aberto), duas dobras, 4 x 4 cores - Especificação: Lâmina avulsa - 21 x 44,55 cm (aberto), duas dobras, 4 x 4 cores, couchê fosco 240g. Até 20 modelos.	UNIDADE	1.250,00	2,100	2.625,00



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante
Consolidado

RELACÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041

ADITIVO Nº 1

Pag.: 0005

Contratado : CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
121020	Panfletto - 15 x 21cm, 4 x 4 cores, papel couchê 90g, com prova sherpa - Especificação: Panfletto - 15 x 21cm, 4 x 4 cores, papel couchê 90g, com prova sherpa. Até 50 modelos.	UNIDADE	1.250,00	1,200	1.500,00
121021	Folder formato 30x21 aberto) fechado 10 x 21 cm (fechado) - Especificação: Folder formato 30x21 aberto) fechado 10 x 21 cm (fechado), papel couchê liso 170g, 4 x 4 cores, duas dobras. Até 20 modelos, com prova sherpa.	UNIDADE	1.250,00	1,200	1.500,00
121022	Folder formato 42x29,7 aberto) papel couchê liso 170g, 4 x 4 cores - Especificação: Folder formato 42x29,7 aberto) papel couchê liso 170g, 4 x 4 cores, duas dobras. Até 20 modelos, com prova sherpa.	UNIDADE	500,00	3,000	1.500,00
121023	Marcador de página: 21 x 5 cm, reciclato 240g, impressão 4 x 4 cores - Especificação: Marcador de página: 21 x 5 cm, reciclato 240g, impressão 4 x 4 cores, faca de corte especial, laminação fosca (frente e verso). Até 20 modelos diferentes.	UNIDADE	250,00	1,500	375,00
121024	Cartaz a3 - papel couchê liso 120g, 4 x 0 cor - Especificação: Cartaz a3 - papel couchê liso 120g, 4 x 0 cor, com fita dupla face em cinco pontos. Até 50 modelos, com prova sherpa.	UNIDADE	250,00	4,000	1.000,00
121025	Certificado 1: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel couchê 300 g. Até 20 modelos - Especificação: Certificado 1: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel couchê 300g. Até 20 modelos, com prova sherpa.	UNIDADE	75,00	4,000	300,00
121026	Crachá: 10 x 15 cm, papel cartão supremo 210g, 4 x 0 cor, com furo - Especificação: Crachá: 10 x 15 cm, papel cartão supremo 210g, 4 x 0 cor, com furo, cordão em cores variadas e ponta de metal. Até 50 modelos.	UNIDADE	125,00	5,500	687,50
121027	Crachá em pvc fosco com impressão INJET 2400dpi com laminação em pvc cristal - Especificação: Crachá em pvc fosco com impressão INJET 2400dpi com laminação em pvc cristal 0,76mm. Tamanho padrão internacional 54x86mm. (serviço).	UNIDADE	25,00	38,000	950,00
121028	Cordões sublimados de 20mm personalizado 04 cores / 02 lados - Especificação: Cordões sublimados de 20mm personalizado 04 cores / 02 lados. Acabamento: com fixador de solda e clipe fixo com argola + trava de segurança na frente. (serviço)	UNIDADE	25,00	4,000	100,00



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante
Consolidado

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0006

Contratado : CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
121029	Protetor rígido para crachá (serviço) - Especificação: Protetor rígido para crachá (serviço)	UNIDADE	25,00	3,500	87,50
121030	Cartilha a5 : capa - 30 x 21 cm, papel couchê 250g, 4 x 4 cor - Especificação: Cartilha a5 : capa - 30 x 21 cm, papel couchê 250g, 4 x 4 cor. Miolo - 15 x 21 cm, papel off set 90g, 4 x 4 cores, 50 páginas, acabamento com grampo, capa com prova sherpa (20 modelos)	UNIDADE	50,00	22,000	1.100,00
121031	Agenda personalizada em capa dura impressão colorida - Especificação: Agenda personalizada em capa dura impressão colorida - confecção, impressão e encadernação em espiral - com 196 folhas - tamanho: 140x210mm - impressão colorida - folhas internas papel offset 75g/m².	UNIDADE	25,00	87,100	2.177,50
121032	Caneta metal inteira colorida com detalhes prata - Especificação: Caneta metal inteira colorida com detalhes prata. Clip metal com a ponta do acionador preto, parte inferior com dois anéis prata. Aciona por clique. Cor da tinta: azul.Com impressão digital UV tamanho total aproximado (CXL): 13,7 cm x 1,2 cm	UNIDADE	50,00	5,200	260,00
121033	Bolsa em lona com impressão digital UV - Especificação: Bolsa em lona com impressão digital UV em lona com zip frente e verso no tam 62x40.	UNIDADE	50,00	49,500	2.475,00
121034	Copo Long. drink 350 ml personalizado com impressão digital UV - Especificação: Copo Long. drink 350 ml personalizado com impressão digital UV em PS cristal um material semelhante ao vidro, porém é um tipo de plástico. Este copo possui boa capacidade (350 ml),	UNIDADE	50,00	5,000	250,00
121035	Sacola -produzida em tecido 100% algodão natural - Especificação: Sacola -produzida em tecido 100% algodão natural, medidas 25 x 35 cm, -alça de mão/ombro: cadarço 25 mm, -gravação em serigrafia: 4 cores.	UNIDADE	50,00	28,000	1.400,00
121036	Serviço de confecção de camisa, tamanho adulto, personalizadas (estampa total) - Especificação: Serviço de confecção de camisa, tamanho adulto, personalizadas (estampa total), gola viés, malha DOP DRIVE, 35% de proteção solar, 100% poliéster.	UNIDADE	250,00	41,000	10.250,00
121037	Mouse PAD ergonômico ambidestro. Formato: 20,5 x 23,5 cm - Especificação: Mouse PAD ergonômico ambidestro. Formato: 20,5 x 23,5 cm. Fabricado com uma manta especial em tecido SEMI LYCRA, excelente para mouse óptico, sistema	UNIDADE	12,00	25,000	300,00



Ceará

Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante
Consolidado

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20239041

ADITIVO Nº 1

Pag.: 0007

Contratado : CONCEPCAO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAR

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	de impressão digital colorida em todo o mouse PAD, inclusive no apoio. Base em látex emborrachado e apoio ergonômico em espuma especial, que atende a NR 117, produto com laudo ergonômico, embalados individualmente com sistema flowpak. Apresentar protótipo				
121038	Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 10x15 - Especificação: Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 10x15 cm com base em gratinino.	UNIDADE	12,00	62,200	746,40
121039	Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 15x21 - Especificação: Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 15x21 cm com base em gratinino.	UNIDADE	12,00	78,800	945,60
121040	Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 15x21 V Especificação: Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 15x21 cm com base em vidro	UNIDADE	5,00	89,200	446,00
121041	Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 10x15 Especificação: Placa de vidro especial com gravação a laser plotagem tamanho da placa: 10x15 cm com base em vidro	UNIDADE	7,00	64,500	451,50
121042	Placa em aço inoxidável com altíssimo brilho acabamento da placa - Especificação: Placa em aço inoxidável com altíssimo brilho acabamento da placa: fundo prateado do metal ou colorido tamanho da placa: 21x15 cm tamanho do estojo em veludo: 26x19 cm na cor azul marinho e preto	UNIDADE	5,00	142,000	710,00
121043	Cópia colorida a4 - Especificação: Cópia colorida a4	UNIDADE	2.500,00	1,800	4.500,00
121044	Cópia comum P&B a4, papel sulfite 75g - Especificação: Cópia comum P&B a4, papel sulfite 75g.	UNIDADE	2.500,00	0,900	2.250,00
121045	Encadernação a4 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC - Especificação: Encadernação a4 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC, cor a ser definida.	UNIDADE	125,00	5,500	687,50
121046	Encadernações a4 em espiral, 40mm.	UNIDADE	50,00	4,500	225,00



Ceará
Governo Municipal de São Gonçalo do Amarante
Consolidado

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20239041 ADITIVO Nº 1

Pag.: 0008

Contratado : CONCEPÇÃO SOLUCOES MULTIMIDIA EIRELI - ME

Processo de compra Carona nº 2023.04.10.1CAP

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Especificação: Encadernações a4 em espiral, 40mm.					
121047	Papel timbrado institucional: 21 x 29,7 cm, papel offset 90g, 4 x 0 cores - Especificação: Papel timbrado institucional: 21 x 29,7 cm, papel offset 90g, 4 x 0 cores, com prova sherpa. (10 modelos)	UNIDADE	1.250,00	1,100	1.375,00
121048	Etiqueta autocolante de interditado. Papel adesivo fosco tamanho 29x19cm - Especificação: Etiqueta autocolante de interditado. Papel adesivo fosco tamanho 29x19cm 4x0 cores.	UNIDADE	125,00	1,900	237,50
121049	Apostila a4 1x1 cor, off set 75g, 80 páginas, encadernado, espiral - Especificação: Apostila a4 1x1 cor, off set 75g, 80 páginas, encadernado, espiral, capa e contra capa em PVC	UNIDADE	50,00	24,800	1.240,00
121050	Apostila a4 4x4 cor, off set 75g, 80 páginas, encadernado, espiral - Especificação: Apostila a4 4x4 cor, off set 75g, 80 páginas, encadernado, espiral, capa e contra capa em PVC	UNIDADE	50,00	44,000	2.200,00
121051	Cartão de visita - 10 x15 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores - Especificação: Cartão de visita - 10 x15 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores, com laminação fosca (frente e verso), com envelope com prova sherpa. Até 20modelos.	UNIDADE	500,00	2,300	1.150,00
121052	Cartão de visita - 15 x21 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores - Especificação: Cartão de visita - 15 x21 cm, papel offset 240g, 4 x 4 cores, com laminação fosca (frente e verso), com envelope com prova sherpa. Até 20 modelos.	UNIDADE	500,00	3,000	1.500,00
121053	Cartilha 1 - capa: 15 x 21 cm, (formato fechado) papel couchê 230g, 4 x 4 cor - Especificação: Cartilha 1 - capa: 15 x 21 cm, (formato fechado) papel couchê 230g, 4 x 4 cor. Miolo - 15 x 21 cm, (formato fechado) papel OFF SET 90g, 4 x 4 cores, 80 páginas e até 5 modelos. Acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	UNIDADE	50,00	30,000	1.500,00
Total Geral					117.313,50



Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal



EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20239041

CONTRATO Nº.....: 20239041

ORIGEM.....: CARONA Nº 2023.04.10.1CAR

CONTRATANTE.....: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

CONTRATADA(O).....: CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA EIRELI-ME

OBJETO.....: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20230288, originária do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 0802.01.23-PE, referente ao processo administrativo Nº 00012001/23, que tem como objeto o Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico, com itens de interesse da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE

VALOR TOTAL DO ADITIVO.....: R\$ 117.313,50 (cento e dezessete mil, trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2023 Atividade 0101.010310084.2.001 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99.

VIGÊNCIA.....: 26 de dezembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.....: 26 de dezembro de 2023.

